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Pierwsze komentarzePierwsze komentarze

nn Kard. Dziwisz: Kard. Dziwisz: „„DignitasDignitas personaepersonae””

przesprzesłłaniem proroczymaniem proroczym -- Instrukcja Instrukcja 

Kongregacji Nauki Wiary Kongregacji Nauki Wiary „„DignitasDignitas personaepersonae””
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Podstawowy przekaz InstrukcjiPodstawowy przekaz Instrukcji

Autorzy Instrukcji Autorzy Instrukcji 
przypominajprzypominająą, , ŜŜe e 
podstawowym obowipodstawowym obowiąązkiem zkiem 
KoKośściociołła jest afirmacja a jest afirmacja 
wartowartośści czci człłowieczeowieczeńństwa i stwa i 
godnogodnośści osoby ludzkiej od ci osoby ludzkiej od 
chwili poczchwili poczęęcia, poprzez cia, poprzez 
wszystkie fazy wszystkie fazy ŜŜycia, aycia, aŜŜ do do 
naturalnej naturalnej śśmierci. mierci. 



Podstawowy przekaz InstrukcjiPodstawowy przekaz Instrukcji

PodkrePodkreśślajlająą, , ŜŜe rozwe rozwóój nauk j nauk 
medycznych jest faktem medycznych jest faktem 
pozytywnym i pozytywnym i „„zaszasłługuje na uguje na 
poparcie, kiedy spoparcie, kiedy słłuuŜŜy y 
przezwyciprzezwycięŜęŜeniu lub eniu lub 
wyeliminowaniu patologii i wyeliminowaniu patologii i 
przyczynia siprzyczynia sięę do przywrdo przywróócenia cenia 
normalnego przebiegu normalnego przebiegu 
procesprocesóów rozrodczychw rozrodczych””..

ZasZasłługuje natomiast na negatywnuguje natomiast na negatywnąą
ocenocenęę „„kiedy zakkiedy zakłłada niszczenie ada niszczenie 
istot ludzkich bistot ludzkich bąąddźź posposłługuje uguje 
sisięę śśrodkami, ktrodkami, któóre naruszajre naruszająą
godnogodnośćść osoby lub sosoby lub sąą
stosowane w celach stosowane w celach 
sprzecznych z integralnym sprzecznych z integralnym 
dobrem czdobrem człłowiekaowieka””..



Podstawowy przekaz InstrukcjiPodstawowy przekaz Instrukcji

Instrukcja negatywnie zatem Instrukcja negatywnie zatem 
ocenia zapocenia zapłłodnienie odnienie 
pozaustrojowe, gdypozaustrojowe, gdyŜŜ dochodzi dochodzi 
wwóówczas do poczwczas do poczęęcia dziecka w cia dziecka w 
oderwaniu od intymnej relacji oderwaniu od intymnej relacji 
mamałŜłŜeeńńskiej jak rskiej jak róówniewnieŜŜ
prowadzi do niszczenia prowadzi do niszczenia ŜŜycia ycia 
czczłłowieka w fazie embrionalnej. owieka w fazie embrionalnej. 



Podstawowy przekaz InstrukcjiPodstawowy przekaz Instrukcji

WedWedłług Kongregacji ug Kongregacji nie do nie do 
przyjprzyjęęcia jest tecia jest teŜŜ dalsze dalsze 
wykorzystywanie wykorzystywanie 
wytworzonych embrionwytworzonych embrionóów w 
do celdo celóów terapeutycznychw terapeutycznych, , 
gdygdyŜŜ „„ssąą one wone wóówczas wczas 
traktowane jako zwyktraktowane jako zwykłły materiay materiałł
biologicznybiologiczny””. . 

Jako niedopuszczalna oceniana jest Jako niedopuszczalna oceniana jest 
teteŜŜ diagnoza diagnoza 
przedimplantacyjnaprzedimplantacyjna, , 
polegajpolegająąca na eliminacji ca na eliminacji 
ssłłabszych embrionabszych embrionóów w 
utworzonych drogutworzonych drogąą inin vitrovitro
przed ich wszczepieniem. przed ich wszczepieniem. 



In In VitroVitro

In In vitrovitro ((łłac.ac. w szklew szkle) ) -- termin stosowany przy opisywaniu badatermin stosowany przy opisywaniu badańń
biologicznych biologicznych -- odnosi siodnosi sięę do czegodo czegośś, co ma miejsce na zewn, co ma miejsce na zewnąątrz trz 
organizmu.organizmu.

ZapZapłłodnienie odnienie inin vitrovitro, , zapzapłłodnienie pozaustrojoweodnienie pozaustrojowe ((ang.ang. inin
vitrovitro fertilizationfertilization –– IVF IVF ) ) -- pozaustrojowa metoda zappozaustrojowa metoda zapłłodnienia odnienia 
ssakssakóów stosowana u wielu gatunkw stosowana u wielu gatunkóów zwierzw zwierząąt t npnp. byd. bydłła, trzody a, trzody 
chlewnej, owcy, psa a takchlewnej, owcy, psa a takŜŜe cze człłowieka, poprzez doprowadzenie owieka, poprzez doprowadzenie 
do zapdo zapłłodnienia odnienia komkomóórki jajowejrki jajowej w warunkach laboratoryjnych, w warunkach laboratoryjnych, 
poza ciapoza ciałłem samicy em samicy -- polega na zappolega na zapłłodnieniu komodnieniu komóórki jajowej w rki jajowej w 
ppłłynie zawierajynie zawierająącym cym plemnikiplemniki..



In In VitroVitro –– rodzaje metodyrodzaje metody
Metoda ICSI
(intracytoplasmic sperm injection, docytoplazmatyczne podanie 
plemnika)
polegająca na wprowadzeniu do komórki jajowej pojedynczego 
plemnika przy uŜyciu specjalnych igieł oraz mikroskopu (x400, 
x6000 – Izrael)

Metoda IMSI
(intracytoplasmic morphologically selected sperm injection, 
docytoplazmatyczne podanie wyselekcjonowanych morfologicznie 
plemników)
polegającą na selekcji komórek plemnikowych przed 
przystąpieniem do procedury zapłodnienia

Bez względu na metodę zapłodnienia, po kilku dniach hodowli 
zarodek umieszcza się w macicy



In In VitroVitro –– ICSIICSI
Bez względu na metodę zapłodnienia, po kilku dniach hodowli 
zarodek umieszcza się w macicy

Wkłucie w oocyt w ICSI Embrion składający się z 8 komórek, 
gotowy do przeniesienia. 



In In VitroVitro –– embriony zamroembriony zamroŜŜoneone

W Stanach Zjednoczonych szacuje się liczbę zamroŜonych 
embrionów na 500 tys., odmienna sytuacja jest w Niemczech 
i we Włoszech gdzie zasady wykonywania zabiegów 
sztucznego zapłodnienia in vitro pozwalają na powstanie 
najwyŜej trzech embrionów w jednym cyklu, z których 
wszystkie muszą być wszczepione ich matce. 

Kongregacja Nauki Wiary stwierdza, Ŝe nie do przyjęcia jest 
teŜ dalsze wykorzystywanie wytworzonych embrionów do 
celów terapeutycznych, gdyŜ „są one wówczas traktowane 
jako zwykły materiał biologiczny”. Jako niedopuszczalna 
oceniana jest teŜ diagnoza przedimplantacyjna, polegająca na 
eliminacji słabszych embrionów utworzonych drogą in vitro
przed ich wszczepieniem. 



Instrukcja Instrukcja -- zaleceniazalecenia

Wśród nowych propozycji terapeutycznych, Instrukcja 
dopuszcza zabiegi na komórkach somatycznych, natomiast za 
moralnie niedopuszczalną uznaje terapię genową komórek 
zarodkowych. Za niedopuszczalne uznaje próby stosowania 
technik inŜynierii genetycznej mające doprowadzić do 
„udoskonalenia i wzmocnienia naszego wyposaŜenia 
genetycznego”. 

Komórki somatyczne to wszystkie komórki organizmu z 
wyjątkiem komórek płciowych. 


